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درسپایهمدرسه

دبیر

نام و نام خانوادگی

فارسی

معنای واژۀ "برگ" در کدام بیت متفاوت است؟1

نی برگ که خیمه ای زنم پهلویت           نه سیم که خانه ای خرم در کویت (1

بازآ و جان شیرین از من ستان به خدمت            دیگر چه برگ باشد درویش بی نوا را؟ (2

با فراقت چند سازم؟ برگ تنها�م نیست            دستگاه صبر و پایاب شکیبا�م نیست (3

به هیکل قوی چون تناور درخت            ولیکن فرومانده بی برگ سخت (4

کدام عبارت از بیت "برداشته دل ز کار او بخت           درماند پدر به کار او سخت" دریافت می شود؟2

بخت و اقبال از مجنون دور شده بود (2 پدر مجنون به او سخت گیری می کرد (1

پدر مجنون از کارهای او در شگفت بود (4 مجنون دل به کار کردن نمی داد (3

کدام بیت از آرایۀ کنایه بهره  ای نبرده است؟3

وقت است تا برگ سفر بر باره بندیم                 دل بر عبور از سد خار و خاره بندیم (1

دریادلان راهِ سفر در پیش دارند                        پا در رکابِ راهوار خویش دارند (2

گاه سفر آمد برادر ره دراز است                        پروا مکن بشتاب همّت چاره  ساز است (3

باید به مژگان رُفت گَرد از طور سینین                باید سینه رَفت زینجا تا فلسطین (4

در كدام گزینه غلط املایی وجود دارد؟4

سمت نغز عهد بدان پیوست و دشمنایگی در موضع دوستی و وحشت به جای الفت قرار گرفت. (1

اهل مروت فرض متوجه و فرض متعین شناسد، چه هركه حجت مرده پوشیده گرداند، روز قیامت حجت خویش فراموش (2

كند.

چندین بشیر و نذیر بر در تو آمدند، تو بدان پند نپذیرفتی و چندین حكم محكم و قضای مبرم به سر تو رسید، اعتبار نگرفتی. (3

آن كه به خمول راضی گردد اگرچه چون برگ سرو دیر پاید به نزدیک تر اهل فضل و مروت وزنی نیارد. (4

آرایه های بیت زیر کدام اند؟ "نظری نیست، به حال منت ای ماه، چرا؟                 سایه برداشت ز من مهر تو ناگاه چرا؟"5

تکرار، جناس، تضاد، ایهام (2 مجاز، تناسب، استعاره، تشبیه (1

جناس، مجاز، استعاره، تناقض (4 ایهام تناسب، تناقض، استعاره، کنایه (3

www.alirezaafshar.org۱۴۰۲ یازدهم عمومی کلیه رشته هاکنکور ۱۴۰۱ و

مرکز مشاوره علیرضا افشار
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2لرنیتو 1400 /17

مفهوم کدام بیت با دیگر ابیات متفاوت است؟6

گر بپوسم همچو دانه عاقبت نخلی شوم            ز آنکه جمله چیزها، چیزی ز بی چیزی شده است (1

که ای بلندنظر شاه باز سدره نشین            نشیمن تو نه این کنج محنت آباد است (2

خود ز فلک برتریم وز ملک افزون تریم            زین دو چرا نگذریم؟ منزل ما کبریاست (3

چرا به عالم اصلی خویش وا نروم            دل از کجا و تماشای خاکدان من از کجا (4

مفهوم کدام گزینه با سایر گزینه ها تفاوت دارد؟7

ذرّۀ ناچیز ما بر گردن همّت گرفت            بار سنگین امانت را که گردون برنتافت (1

قابل بار امانت ها مگو آسان شدیم            سرکشی ها خاک شد تا صورت انسان شدیم (2

فلک خمیده نگاهش به من که با تن چون دوک            چگونه بار امانت نشانده اند به دوشم (3

ز بار درد من کوه گران بر خویش می پیچد            زمین از سایه ام چون آسمان بر خویش می پیچد (4

کدام گزینه با مفهوم عبارت زیر تناسب معنایی بیشتری دارد؟8

"مریدان از تعطیل شدن مجالس درس به خشم آمدند و مولانا را دیوانه و شمس را جادوگر خواندند."

بت ساغرکش من تا بشد از مجلس انس            آبروی قدح و رونق خمّار برفت (1

بی  قرارم کرد زلف بی  قرار کافرت            ناتوانم کرد چشم جادوی افسونگرت (2

ملامت  گوی عاشق را چه گوید مردم دانا            که حال غرقه در دریا نداند خفته بر ساحل (3

این آن غزل که مولوی روم گفته است            امسال بلبلان چه خبرها همی  دهند (4

املایِ کدام عبارت، درست است؟9

ای خداوندان نعمت اگر شما را انصاف بودی و ما را قناعت رسم سؤال از جهان برخواستی (1

چنین اتّفاق نادر افتد و بر نادر حکم نتوان کرد، زنهار تا بدین طمع دگرباره گرد ولع نگردی (2

دو درویش ملاذم صحبت یکدگر سفر کردی، یکی ضعیف بودی که هر دو شب افطار کردی (3

این طایفه را طريق آن است که تا اشتها قالب نشود نخورد و هنوز اشتها باقی بود که دست از طعام بدارند. (4

ترتیب قرار گرفتن آرایه های: استعاره، تلمیح، ایهام، تشبیه و تناقض كدام است؟10

الف) اگر چه مستی عشقم خراب كــرد ولی                اساس هستی من زان خـــراب آباد اســــت

اـ نرساند مرا لـبش چـون نای                نصیحت همه عالم به گــوش مــــن باد است اـم ت ب) به كـ

اـد اســـت اـهباز سـدره نشین                 نشیمن تو نه این كنج محنت آبــ ج) كه ای بلنــد نظر شـ

اـ نـیست در تبسّم گل                   بنال بلبـــل بـــیدل كـــه جای فریاد است د) نشان عهد و وفـ

هـ) دل من در هوس روی تو ای مونـس جان                خاك راهی است كه در دست نسیم افـتاده است

د، ج، ب، هـ، الف (2 د، الف، ج، هـ، ب (1

هـ، ج، د، الف، ب (4 هـ، ج، ب، د، الف (3
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کدام بیت فاقد نقش تبعی است؟11

ما خود چه ذرّه ایم که خورشید طلعتان            با روی آتشین همه پروانۀ تواند (1

تا به فکر خود فتادم روزگار از دست رفت            تا شدم از کار واقف وقت کار از دست رفت (2

آسمان بود و زمین پلّۀ شادی با غم            غم و شادی جهان را چو مقابل کردیم (3

او را خود التفات نبودی به صید من            من خویشتن اسیر کمند نظر شدم (4

کدام بیت، "فاقد" مفهومِ بیتِ زیر است؟12

"یک بار هم ای عشـق مـن از عـقل مـیندیـش            بـگـذار کـه دل حـل بـکـنـد مـسـئلـه ها را"

اـن نـمـی کـنـد گـوش تـعلیـم ناخدا را اـه عشـق است تدبیر عـقل بیـکار            طـوف اـرگ در ک (1

اـلـم وحـدت مـگـذر            کـه بـسـی دوسـت نـما دشـمنِ بـدخواه بود عـقـل گـویـد که از ع (2

اـر شـدیم اـن ک نـقد جان بر سـر سـودای جنـون باخته ایـم            ایـمـن از وسـوسـۀ عـقـل زی (3

اـنـۀ عـشق اـزی به زور عـقل گذشـتن ز خـود میـسّر نیست            مـگـر بـلـند شـود دسـت و ت (4

مفهوم کدام بیت با بقیه ابیات متفاوت است؟13

شوریده را به زیر قدم خار و گل یکی است            سیل از بلند و پست بیابان خبر نداشت (1

از منازل خفته بگذشتید و مست            بی خبر از راه و از بالا و پست (2

عنان جست وجوی مقصد عاشق که می گیرد            فلک شد آبله اما ز پا ننشاند همت را (3

گرچه راهی است پر از بیم ز ما تا بر دوست            رفتن آسان بود ار واقف منزل باشی (4

از لحاظ تاریخ ادبیات کدام گزینه نادرست است؟14

عطار، کتاب اسرارنامۀ خود را پیش از مهاجرت مولانا از ایران، به او تقدیم کرد. (1

مولانا از سال 647 هـ . ق تا زمان مرگش (672 هـ . ق) مشغول نشر معارف الهی بود. (2

محمد بن حسین خطیبی مشهور به سلطان ولد، پیش از حملۀ مغول از بلخ گریخت. (3

مثنوی مولانا به اصرار حسام الدین چلبی و به طرز الهی نامه و منطق الطیر سروده شد. (4

کدام بیت به شیوۀ بلاغی سروده نشده است؟15

چون میوه داغدار شد افتد ز اعتبار            مگذار دست بوسه به سیب ذقن رسد (1

روزی که زخم من دهن شکوه واکند            چندین هزار نافۀ مشک ختن رسد (2

چون گل برآورم ز گریبان خاک سر            دست نسیم اگر به گریبان من رسد (3

زنهار از لباس برآ ای صبا ز مصر            چشم بدی مباد به آهن پیرهن رسد (4

www.alirezaafshar.org
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در كدام گزینه، بعضی از معنی مقابل واژه ها درست نیست؟16

وبال: سختی، عذاب، گناه (2 پالیز: باغ، گلزار، كشتزار (1

مرغزار: سبزه زار، چراگاه، علفزار (4 بخل: خساست، تنگ چشم، خسّت (3

ابیات همۀ گزینه ها باهم تناسب مفهومی دارند؛ به جز ............ .17

شکوه عشق هیهات است مغلوب نظر گردد            که کوه قاف عنقا را به زیر پر نمی آید (1

مکن با عشق ای عقل گران جان دعوی بینش            که کوه قاف هم پرواز با عنقا نمی گردد (2

عقل را بین که همی لاف زند در بر عشق            شرم از جلوۀ سیمرغ ندارد مگسی (3

مرد رزم عشق شیرافکن نه ای یک سوی رو            ای خرد آزرمی آخر تو کجا و جنگ عشق؟ (4

در کدام بیت، غلط املایی وجود دارد؟18

نیست ممکن، نقش پا را از زمین برخاستن         هر گران جانی که در دنبال محمل ماند، ماند (1

مرا ز ابروی تو شبهه می رود به نماز          که سجده می کنم و صورت است بر مهراب (2

یا قالب بشکست و بدان دوست رسیده است          یا دام بشد از کف و از صید جدا�د (3

همان مهد مسیحادم نگر کاو بی پدر چون بُد            حکیمی گوید این معنی طلب کن تا که را یابی (4

آرایه های "تشبيه، استعاره، اغراق، تلميح و پارادوكس" به ترتيب در كدام ابيات آمده است؟   19

الف) نيست بی اسرار وحدت می پرستی های ما          آتش ايمن ز چوب تاك می بینیم ما

ب) كلاه گوشۀ اقبال ماست بي كلهی                       گذشتگی ز دوعالم بود جنيبت ما

ج) از گوهر ما گر چه خورد چشم جهان آب               از گرد يتيمی است همان پيرهن ما

د) از صحبت ما فيض توان برد به دامن                  زلف شب قدر است دل پرشكن ما

ه) به زير تيغ فشرديم پای خود چندان                  كه كوه بست كمر پيش بردباری ما

د، ج، هـ، الف، ب (2 د، ج، هـ، ب، الف (1

ج، د، هـ، الف، ب (4 ج، د، ب، الف، هـ (3

َـ م" در بیت زیر چه نقشی دارد؟20 ضمیر متّصل "

"گرچه ز شراب عشق مستم                       عاشق تر از این کنم که هستم"

متمّم (2 مضاف الیه (1

نهاد (4 مفعول (3

www.alirezaafshar.org
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عربی

عیّن الخطأ فی ضبط الحرکات الکلمات:21

ةٌ اِستَوائیةٌ تَنمو فی جَزَرِ المُحیطِ الهادِئ. ةُ الخُبزِ شَجَرَ شَجَرَ (1

. تِ مِنَ الحَیِّ تِ و یُخرِجُ المَیِّ یُخرجُ الحَیَّ مِنَ المَیِّ (2

ما مِنْ رَجُلٍ یَغرِسُ غَرْساً إلاّ کَتَبَ االلهُ لَهُ مِنَ الأَجرِ. (3

ةُ و تَصیرُ شَجَرَةً. نةِ القادِمَةِ تَنمو تِلکَ الجَوزَ فی السَّ (4

عیّن الصحیح؛22

﴿ما تفعل مِن خیر یَعلمْه االلهُ﴾: هرچه از کار نیک انجام بدهی خداوند می داند. (1

﴿إذا خاطَبَهُ الجاهلونَ قال سلاماً﴾: هنگامی که او نادانان را مورد خطاب قرار می دهد سلام می گوید. (2

إن صَبَرْتُم فی حیاتکم حَصَلْتم علی النّجاح.: اگر در زندگی تان صبر کنید، به موفقیت  دست می یابید. (3

﴾: اگر خداوند را یاری کنید او شما را یاری می فرماید و گامتان را استوار می سازد. تْ أقْدامکُنَّ ﴿إن تنصرنَ االله یَنْصُرْکُنَّ و یُثَبِّ (4

"هناك أشجارٌ تَعيش بالالتفاف حول جذور و جذوع الأشجار الاُخرى و تَنمو بخَنق الآخرين.":23

درخت  هایی وجود دارند که با پیچیدن اطراف ریشه و تنۀ درخت  های دیگر زندگی کرده و با خفقان بقیه رشد کرده  اند! (1

درخت  هایی هستند که دور ریشه و تنۀ دیگر درخت  ها پیچیده زندگی و رشد می کنند درحالی که برای بقیه خفقان می آورند! (2

درختانی وجود دارند که با پیچیدن دور ریشه ها و تنه های درختان دیگر زندگی می کنند و با خفه کردن دیگران رشد می کنند! (3

آنجا درختانی با دربر گرفتن ریشه ها و تنه های درختان دیگر زندگی می کنند و رشد می نمایند درحالی که دیگران را خفه (4

می کنند!

عیّن حرف تعریف له معنی مستقلّ:24

لا یدخل بذر الحکمه فی قلب المتکبّر الجبّار أبداً! (1

د فی الغابة! أُحبّ صوت تلک الطّیور الجمیلة الّتی تُغرِّ (2

شُجّع طالب فی صفّنا الیوم، کأنّ الطالب یدرس کثیراً! (3

إنّ الحوت لا یُصاد إلاّ لاستخراج الزّیت من کبده! (4

"إذا لم یکن لک مال تعطیه الآخرین فاعطهم السّرور و الهدوء بحسن خلقک!":25

چنانچه مال برای بخشیدن به سایرین نداشتی با اخلاق خوبت سرور و آرامش را به آن ها عطا کن! (1

هرگاه مالی نداری که به دیگران ببخشی؛ پس با خوبی اخلاقت شادی و آرامش را به آن ها اعطا کن! (2

هنگامی که مالی برای بخشش به سایرین نداشتی پس خوش اخلاق باش تا شادی و آرامش را به آن ها ببخشی! (3

آنگاه که مالی نداری و چیزی به دیگران نمی بخشی می توانی با حسن خلق خود سرور و آرامش را به آن ها بدهی! (4

www.alirezaafshar.org
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میّز الصحیح فیما یلی:26

هور فی السّنة الآتیة ستدخل جامعة طهران. ← السّنة ≠ الشُّ (1

جدّی یُعطیها االله تعالی عمراً مبارکاً. ← یُعطی = یأخُذُ (2

قد یَضرّ الشیء ترجو نفعه. ← یَضُرّ ≠ ینفع (3

ر = شابّ رٍ الاّ فی کتاب. ← مُعَمَّ ر من مُعَمَّ و ما یُعَمَّ (4

"اگر بهترین کتاب ها را در زمینه های اقتصادی بخوانیم، موفقیتمان لزوماً تضمین شده نخواهد بود!":27

إن نقرأ کتابا حسناً في المجالات الاقتصادیة لن یکون النّجاح مضموناً بالضّرورة! (1

إن قرأنا أحسن الکتب في مجالة اقتصادیة لم یکن نجاحنا مضموناً! (2

إن قرأنا أحسن الکتب في المجالات الاقتصادیة لن یکون نجاحنا مضموناً بالضّرورة! (3

إن نقرأ الکتب الأحسن في مجالات اقتصادیة لن یکون النّجاح مضموناً بالضرورة! (4

عیّن الخطأ:28

هؤلاء الاُمّهات یتحمّلن صعوبات شؤون المنزل بالرّضا: این مادران با خشنودی سختی های امور منزل را تحمّل می کنند! (1

ذلك الشّخص کاذب فلا ینجح في اُموره المهمّة أبدًا: آن شخص دروغ گو است؛ ازاین رو هرگز در کارهای مهم خویش موفّق (2

نمی گردد!

اُولئك طالبات مجتهدات و هنّ دؤوبات في أعمالهنّ الدراسیة: آن دانش آموزان تلاشگر هستند و آنان در کارهای درسی شان (3

دارای پشتکارند!

هذه الأعمال الصّعبة الّتي قدواجهتها في الحیاة صارت سبب تقدّمي!: این کارهای مشکل که در زندگی با آن ها مواجه شده ام (4

سبب پیشرفت من گشته است!

عیّن الصّحیح:29

لِ فلا یقبلها الحکمُ: اگر بازیکن در حالت آفساید گل بزند، پس داور نمی پذیرد! سلُّ لَ اللاّعبُ هدفاً في حالةِ التِّ إذا سَجَّ (1

هبِ: پلیس سارقی را که طلافروش را خفه کرده بود، دستگیر کرد! ق بائعَ الذَّ قٍ خَنَ أمسَك الشّرطيُّ بسار (2

یُعجِبني سماعُ صوتِ هؤلاء القرّاءِ عند تلاوة القرآنِ: از گوش دادن به صدای این قاریان هنگام تلاوت قرآن خوشم می آید! (3

لَت قائمةُ الّذینَ تُوفّوا أثناء هذا الأسبوع: اینجا فهرستی از کسانی که طی این هفته فوت کرده اند را ثبت کرده ایم! هُنا سُجِّ (4

عیّن "ما" لیست شرطیةً:30

ما تنفقوا من خیرٍ فإنّ االله به علیمٌ (2 ما فعلوا من الخیر وجدوه ذخیرةً لآخرتهم (1

ما تزرعی فی الدنیا تحصدی فی الآخرة. (4 ما تکتبن فی ذلک الدفتر یا أیّها البنات (3

www.alirezaafshar.org
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اقرأ النص التالی ثمّ أجب عن الأسئلة بما یناسب النص:

الشجرة الخانقة تنمو فی بعض الغابات الاستوائیة. تبدأ حیاتها بالالتفات حول جذع شجرة و غصونها ثمّ تخنقها تدریجیاً. یوجد نوعٌ منها

فی جزیرة قشم التی تقع فی محافظة هرمزجان.

شجرة النفط شجرةٌ یستخدمها المزارعون کسیاجٍ حول المزارع لحمایة محاصیلهم من الحیوانات لأنّ الحیوانات تهرب من رائحة الشجرة

الکریهة. تحتوی بذورها علی مقدارٍ من الزیوت لا یسبّب اشتعالها خروج أی غازات ملوثة و یمکن إنتاج النفط منها و یوجد نوع منها فی

نیکشهر بمحافظة سیستان و بلوشستان باسم شجرة مداد.

عیّن الصحیح حسب النص:31

الحیوانات تهرب من رائحة الشجرة الخانقة. (1

شجرة مداد توجد فی محافظة سیستان و بلوشستان. (2

الشجرة الخانقة تخنق غصون الشجرة بسرعةٍ. (3

تبدأ حیاة الأشجار فی نیکشهر بالالتفاف حول جذع شجرةٍ. (4

شجرة النفط:32

مناسبة لأکل الحیوانات و بذورها ذات الغازات. (2 تنمو فی الغابات الإستوائیة تدریجیاً. (1

توجد فی جزیرة قشم فی هرمزجان. (4 مفیدةٌ لحفاظة المحاصیل الزّراعیة. (3

عیّن الخطأ حسب النص:33

أصبحت شجرة النفط بعنوان السیاج للمزارع. (1

لا تخرج غازاتٌ ملوثةٌ من جذوع الشجرة الاستوائیة. (2

رائحةٌ کریهةٌ لشجرة النفط سبب فرار الحیوانات. (3

تحتوی الشجرة الخانقة علی مقدار من الزیوت. (4

عیّن الصحیح فی الإعراب و التحلیل الصرفی.34

هرمزجان:

اسم - مفرد - نکرة / مفعولٌ لفعل تقع (2 جمعٌ سالمٌ للمذکر - اسم معرفة / مضافٌ  إلیه (1

اسم - مفرد - معرّف بالعلم / مضافٌ  إلیه (4 اسم - مؤنث - معرّف بأل / فاعل لفعل تقع (3

عیّن الصحیح فی الإعراب و التحلیل الصرفی.35

یستخدم:

مضارعٌ - مزید ثلاثی من وزن افتعال / الجملة فعلیةٌ (1

فعلٌ مضارعٌ - المزید الثلاثی و مادته الأصلیة (خ د م) / فعل و فاعله المزارعون (2

فعل مضارع - للغائبین - علی وزن استفعال / فعل و مفعوله المزارعون (3

للغائب - مزید ثلاثی من باب استفعال - الجملة اسمیةٌ (4
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فی أیّ منتخب جاء اسم معرّف فی محلّ الفاعل؟: (علی حسب ما درسناه)36

جزیرهً قشم وقعت فی جنوب ایران! (2 عالم یُنتَفع بعلمه خیر من ألف عابد! (1

قد تبلغ سکویا من العمر ألف سنهً! (4 توجّه تلمیذ الی الخلف و تکلّم معی! (3

ن الصّحیح للتّوضیحات:37 عَیِّ

ما یُعطونَه للموَظّفینَ و العُمّالِ مُقابِلَ عملِهم: الأجر (2 ارتکابُ الذّنوبِ و ترکُ أوامرِ االله: الکبائر (1

ما نَعرِفُ به الحقَّ مِن الباطلِ: الفرقان (4 لوحٌ فی الصّفّ یَکتبُ المعلّم علیه تارةً: السبّورة (3

"السیرة الحَسنة کشجرة الزیتون، لا تَنمو سریعاً و لکنّها تَعیش طویلاً":38

یک رفتار نیکو مانند درخت زیتون سریع نمی بالد ولی زندگیِ طولانی خواهد داشت! (1

راه و روش خوب چون درخت زیتون است، به سرعت رشد نمی کند امّا طولانی زندگی می کند! (2

سیرۀ نیک همچون درخت زیتون است که سریع رشد نمی کند، ولی زندگیِ طولانی می کند! (3

یک سیرۀ حسنه مانند درخت زیتونی است که به سرعت بزرگ نمی شود، امّا زندگی اش طولانی است! (4

"این دختران باهوش اگر تلاش نکنند در انجام وظایف خود موفق نخواهند شد!":39

إن لم تجتهد هؤلاء الذّکیّات، لن تفوزَ في القیام بواجباتهنّ! (1

إن لا تَجتَهِد هؤلاء البنات الذّکیّات لاینجحن في أداء واجباتهنّ! (2

إذا لم تجتهدن هؤلاء البنات الذّکیّات فلن ینجحن في أداء واجباتهنّ! (3

إذا لا یجتهدن هؤلاء الذّکیّات، لا ینجحن فی القیام بواجباتهنّ! (4

عیّن عبارةً ما جاءَ فیها "ما" الشّرط:40

ما تَفعَلوا مِن خیرٍ یُحاسِبْكُم به االلهُ! (2 ما تَعمَلی مِن خیرٍ تَجِدی ثوابَه! (1

ما يَكُنْ قَبيحَاً فَاجْتَنِبْهُ! (4 ما تَعمَل إذا حَدثت لك مشكلة! (3

دین و زندگی

مخالفت سرسختانه با پیامبر اکرم (ص) و به دست گرفتن حکومت به نام اهل بیت به ترتیب ویژگی کدام خاندان های غاصب41

است؟

بنی عباس - بنی امیه (2 بنی امیه - بنی عباس (1

قریش - بنی هاشم (4 بنی امیه - قریش (3

www.alirezaafshar.org
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معاویه چه زمانی و چگونه خلافت رسول خدا (صلی االله علیه و آله و سلم) را به سلطنت تبدیل کرد و خروج رهبری از مسیر42

برنامه ریزی شدۀ پیامبر (صلی االله علیه و آله و سلم) چه پیامدی به دنبال داشت؟

در سال شصتم هجری با به شهادت رساندن امام حسین (علیه السلام) - عدم تحقق نظام حکومت اسلامی مبتنی بر امامت (1

در سال شصتم هجری با به شهادت رساندن امام حسین (علیه السلام) - تحريف در معارف اسلامی و جعل احاديث (2

در سال چهلم هجری با بهره گیری از ضعف و سستی یاران امام حسن (علیه السلام) - تحريف در معارف اسلامی و جعل (3

احاديث

در سال چهلم هجری با بهره گیری از ضعف و سستی یاران امام حسن (علیه السلام) - عدم تحقق نظام حکومت اسلامی (4

مبتنی بر امامت

سُولَ...﴾ بر جان مؤمن رهرو قرآن نقش می بندد؟43 ذِينَ آمَنُوا أَطِيعُوا االلهَ وَ أَطِيعُوا الرَّ هَا الَّ کدام پیام از آیۀ شریفۀ ﴿يا أَيُّ

رعایت سلسله مراتب در اطاعت، برای مؤمن دلداده به دین مهم نیست. (1

پیامبر اکرم صلی االله علیه و آله و سلم حدیث منزلت را دربارۀ این آیه برای یکی از اصحاب خود بیان کردند. (2

اولى الامر بايد همچون پيامبر معصوم باشند، تا مانند پيامبر اطاعت از آنان، لازم و بی چون وچرا باشد. (3

پس از نزول این آیه، پیامبر اکرم صلی االله علیه و آله و سلم چهل نفر از بزرگان بنی هاشم را دعوت کرد و درباره اسلام با آنان (4

سخن گفت و آنان را به دین اسلام فراخواند.

از دیدگاه امیرالمؤمنین (ع) کدام موارد موجب سلطۀ بنی امیه بر حکومت اسلامی گردید؟44

سرپیچی از دستورات امام - تخلف معاویه از تعهدات داده شده به مسلمین (1

کفر و نفاق ابوسفیان - تخلف معاویه از تعهدات داده شده به مسلمین (2

سرپیچی از دستورات امام - اختلاف و تفرقه میان مسلمین (3

کفر و نفاق ابوسفیان - اختلاف و تفرقه میان مسلمین (4

باتوجه به احکام جهاد در بیان نبوی، اگر یکی از مشرکان در میانۀ جنگ درخواست دانستن مطالبی در مورد اسلام داشت، وظیفۀ45

مسلمین در قبال او کدام است؟

او در پناه خداست و پس ازآن هیچ  گاه نباید با او جنگید تا زمانی که کلام خدا را بشنود و به سوی قومش بازگردد. (1

نباید جنگ ادامه یابد و او برادر دینی شماست، او به جایی که احساس امنیت می کند بازگردد تا کلام خدا را بشنود. (2

او در پناه خداست تا کلام خدا را بشنود و اگر اسلام را نپذیرفت، به جایی که احساس امنیت می کند بازگردد. (3

باید جنگ را تعطیل کرد تا همۀ مشرکان به محل امن برسند و در محل خود کلام خدا را بشنوند. (4

www.alirezaafshar.org
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اميرالمؤمنين علی علیه السلام درباره چه کسانی و به کدام علت فرمود: "آنان در راه باطلی که زمامدارشان می رود شتابان فرمان او46

را می برند"؟

شامیان - پیش بینی سرنوشت و آینده نابسامان جامعه اسلامی (1

کوفیان - پیش بینی سرنوشت و آینده نابسامان جامعه اسلامی (2

شامیان - هشدار نسبت به ضعف مسلمانان در مبارزه با حکومت بنی امیه (3

کوفیان - هشدار نسبت به ضعف مسلمانان در مبارزه با حکومت بنی امیه (4

عبارت های زیر به ترتیب پیرامون کدام سیرۀ پیامبر اکرم (ص) در رهبری جامعه است؟47

الف) ﴿لقد ارسلنا رسلنا بالبینات و انزلنا معهم الکتاب...﴾

ب) ﴿لعلّک باخع نفسک الاّ یکونوا مؤمنین﴾

پ) "پیامبر یک طبیب سیار بود او خود به سراغ مردم می رفت."

محبت و مدارا با مردم - سخت کوشی و دلسوزی در هدایت مردم - محبت و مدارا با مردم (1

محبت و مدارا با مردم - محبت و مدارا با مردم - سخت کوشی و دلسوزی در هدایت مردم (2

تلاش برای برقراری عدالت و برابری - سخت کوشی و دلسوزی در هدایت مردم - سخت کوشی و دلسوزی در هدایت مردم (3

تلاش برای برقراری عدالت و برابری- سخت کوشی و دلسوزی در هدایت مردم- محبت و مدارا با مردم (4

اینکه اسلام، کامل ترین دین است و در همۀ امور زندگی مردم را هدایت می کند، دلیلی بر کدام موضوع پیرامون تداوم48

مسئولیت های پیامبر پس از ایشان است؟

پایان یافتن مسئولیت دریافت و ابلاغ وحی (1

بطلان فرض پایان یافتن مسئولیت مرجعیت دینی (2

پایان  یافتنی نبودن مسئولیت ولایت و حکومت (3

بطلان فرض سکوت قرآن و پیامبر در مورد مسئولیت ها (4

دخالت دادن سلیقۀ شخصی در احکام دین برخاسته از چیست؟ و برای چه هدفی، جاعلان حدیث آن را جعل می کردند و یا از نقل49

آن ممانعت می کردند؟

بی بهره بودن بسیاری از مردم و محققان از یک منبع هدایت - اغراض شخصی یا نفع حاکمان دیگر (1

بی بهره بودن بسیاری از مردم و محققان از یک منبع هدایت - تبدیل کردن حکومت عدل نبوی به سلطنت (2

دوران دادن حاکمان بنی  امیه و بنی  عباس به اندیشه   هایی که به قدرت آنان کمک می کرد - اغراض شخصی یا نفع حاکمان (3

دیگر

دوران دادن حاکمان بنی  امیه و بنی  عباس به اندیشه   هایی که به قدرت آنان کمک می کرد - تبدیل کردن حکومت عدل نبوی (4

به سلطنت

www.alirezaafshar.org



Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r

11/17لرنیتو 1400

امام علی (علیه السلام) در نهج البلاغه پیروی خویش را از پیامبر چگونه بیان نموده اند و هنگام نزول وحی بر پیامبر اسلام صلی االله50

 علیه  و آله چه می شنود و پیامبر (صلی االله  علیه  و آله) چه پاسخی دادند؟

همچون بچه ای از شیر گرفته شده که به دنبال مادرش می رود. - آوای اندوهگین شیطان - این شیطان است که از پرستش (1

خود ناامید شده است.

همچون بچه ای از شیر گرفته شده که به دنبال مادرش می رود. - آوای جبرئیل را می شنود. - توهم همانند من لایق شنیدن (2

این صدا

همچون سربازی که از فرمانده خویش اطاعت می کند و گوش به فرمانش است. - آوای اندوهگین شیطان - این شیطان است (3

که از پرستش خود ناامید شده است.

همچون سربازی که از فرمانده خویش اطاعت می کند و گوش به فرمانش است. - آوای جبرئیل را می شنود. - توهم همانند (4

من لایق شنیدن این صدا

مصداق آیه شریفه ﴿ان الذین آمنوا و عملوا الصالحات اولئک هم خیر البریه﴾ چه کسانی هستند و اولین ایمان آورنده به خدا51

کیست؟

جابر و سایر اصحاب پیامبر (ص) - پیامبر اکرم (ص) (1

حضرت علی (ع) و پیروان او - پیامبر اکرم (ص) (2

حضرت علی (ع) و پیروان او - حضرت علی (ع) (3

جابر و سایر اصحاب پیامبر (ص) - حضرت علی (ع) (4

ة الوداع" از کدام عبارت شریفه به دست می آید؟52 اهمیت ابلاغ در آیۀ نازل شده در "حَجَّ

﴿ان االله لا یهدی القوم الکافرین﴾ (2 ﴿یا ایها الرسول بلغ ما انزل الیک﴾ (1

﴿و االله یعصمک من الناس﴾ (4 ﴿و ان لم تفعل فما بلغت رسالته﴾ (3

آیه تطهیر در چه شرایطی و همراه با کدام سخن پیامبر (ص) نازل شده است؟53

مؤخر از این سخن که "من در میان شما دو چیز گران بها می گذارم. کتاب خدا و عترتم" (1

مقدم بر این سخن که "من در میان شما دو چیز گران بها می گذارم. کتاب خدا و عترتم" (2

مؤخر از این دعا که "خدایا اینان اهل بیت من اند آنان را از هر پلیدی و ناپاکی حفظ کن" (3

مقدم بر این دعا که "خدایا اینان اهل بیت من اند آنان را از هر پلیدی و ناپاکی حفظ کن" (4
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چرا اسلام در عصر بنی عباس حفظ شد و از بین نرفت؟ و مهم ترین چالش دوران پس از رحلت پیامبر (صلی االله  علیه  و آله) کدام54

است؟

وجود دو میراث گران قدر یعنی قرآن کریم و ائمه اطهار (علیهم السلام) - ارائه الگوهای نامناسب (1

وجود دو میراث گران قدر یعنی قرآن کریم و ائمه اطهار (علیهم السلام) - تبدیل حکومت عدل نبوی به سلطنت (2

تحول معنوی و فرهنگی ایجادشده در عصر پیامبر (صلی االله  علیه  و آله) - تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث (3

تحول معنوی و فرهنگی ایجادشده در عصر پیامبر (صلی االله  علیه  و آله) - ممنوعیت از نوشتن احادیث پیامبر (صلی االله  علیه  و (4

آله)

رسول خدا (صلی االله علیه و آله و سلم) چگونه بيماران غفلت زده و سرگشته را درمان می کرد و اگر در بحبوحۀ جنگ، يکی از55

مشرکان خواست تا در مورد حقيقت اسلام مطالبی بداند سفارش ایشان در خصوص او چه بود؟

ایشان يک طبيب سيّار بود که خود به سراغ مردم می رفت تا با داروها و مرهم هایش آن ها را درمان کند. - او در پناه اسلام (1

است تا کلام خدا را بشنود.

ایشان يک طبيب بود که مردم به سراغشان می رفتند تا داروها و مرهم های خود را بگیرند. - او در پناه اسلام است تا کلام (2

خدا را بشنود.

ایشان يک طبيب سيّار بود که خود به سراغ مردم می رفت تا با داروها و مرهم هایش آن ها را درمان کند. - از خدا برای غلبه (3

بر او ياری بجو�د.

ایشان يک طبيب بود که مردم به سراغشان می رفتند تا داروها و مرهم های خود را بگیرند. - از خدا برای غلبه بر او ياری (4

بجو�د.

در کدام گزینه به درستی به براهین اخوت، وصایت و جانشینی حضرت علی (ع)، ویژگی ولی و سرپرست مسلمانان، لزوم اطاعت از56

کید مکرر بر وزارت و وصایت حضرت علی (ع) بیان شده است؟ خداوند، پیامبر و جانشین پیامبر (ص) و تأ

آیۀ ولایت - آیۀ انذار - آیۀ تطهیر - حدیث منزلت (1

آیۀ انذار - آیۀ غدیر - حدیث جابر - حدیث ثقلین (2

آیۀ غدیر - آیۀ ولایت - حدیث منزلت - حدیث ثقلین (3

آیۀ انذار - آیۀ ولایت - آیۀ اطاعت - حدیث منزلت (4

نظر به کلام امام علی (ع) به ترتیب چه کسانی موصوف به این ویژگی های "در مسیر باطل متحدند" و "کندی و بی اعتنایی کردن"57

هستند؟

شامیان - یاران امام علی (ع) (2 شامیان - شامیان (1

ناکثین - ناکثین (4 ناکثین - یاران امام علی (ع) (3
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کدام گروه مورد سرزنش پیامبر اکرم (صلی االله علیه و آله و سلم) واقع می شدند و کدام گروه به ایشان ایمان نیاورده اند؟58

کسانی که فقط عبادت می کردند و کار نمی کردند. - هرکس فریاد دادخواهی مظلومی را که از مسلمانان یاری می طلبد (1

بشنود، اما به یاری آن مظلوم برنخیزد.

کسانی که کار حرامی مانند غيبت کردن از آنان سر می زد. - هرکس فریاد دادخواهی مظلومی را که از مسلمانان یاری (2

می طلبد بشنود، اما به یاری آن مظلوم برنخیزد.

کسانی که فقط عبادت می کردند و کار نمی کردند. - کسی که شب را با شکم سير بخوابد و همسایه اش گرسنه باشد (3

کسانی که کار حرامی مانند غيبت کردن از آنان سر می زد - کسی که شب را با شکم سير بخوابد و همسایه اش گرسنه باشد (4

قبل از هشدار در آیۀ شریفۀ: ﴿ الم تر الی الّذین آمنوا انّهم آمنوا...﴾  باری تعالی به چه چیزی فرمان داده است؟59

﴿ یریدون ان یتحاکموا الی الطاغوت...﴾  (2 ﴿ قد امروا ان یکفروا به...﴾  (1

﴿ یا ایّها الّذین آمنوا اطیعوا االله و اطیعوا الرسول...﴾  (4 ﴿ بلغّ ما انزل الیک من ربّک...﴾  (3

در راستای نیل به درک عمیق تری از روایت شریف ثقلین، رجوع به کدام عبارت حاصل می گردد؟60

"علی مع الحق و الحق مع علی" (2 "انا مدینه العلم و علی بابها" (1

"فمن اراد العلم فلیاَتها من بابها" (4 "علی مع القرآن و القرآن مع علی" (3

زبان انگلیسی

61 I don't know why he ---------- with James; they've got nothing in common.

1) keeps off 2) picks up

3) hangs out 4) makes up

62 My mother always told me that I should put money in the bank every month so I'd have enough money
in case of a/an ---------- .

1) exit 2) secret

3) heart beat 4) emergency

www.alirezaafshar.org
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Cloze
Directions: Read the following passage and decide which choice (1), (2), (3), or (4) best fits each space.

 
Water that comes from rivers or lakes always (63) -------- minerals. If a large (64) -------- of these
minerals is (65) --------, the water is called "hard". That does not mean that the water is solid
like stone. It means that the minerals make the water (66) -------- to taste. In (67) --------, soap
will not be easily used with such water.

63
1) increases 2) contains

3) improves 4) relates

64
1) amount 2) pyramid

3) serving 4) surfing

65
1) important 2) healthy

3) physical 4) present

66
1) depressed 2) harmless

3) unpleasant 4) emotional

67 The patients have been kept in hospital so that the disease doesn't spread to the rest of the --
-------- .

1) arrangement 2) improvement

3) population 4) communication

68 Imagine ---------- next to an ocean where there are a lot of trees! Wouldn't that be wonderful?

1) living 2) to live

3) that live 4) yourself to live
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Passage
Directions: Read the following passage and answer the questions by choosing the best

choice (1), (2), (3), or (4).

You've got a problem, right? So you carry it around with you for a while until it gets too bad
to keep to yourself. So you draw on all your courage and find someone to talk to about it.
And every time, the conversation finishes with something like this, "You've just got to try to
pull yourself together (try to gain control over yourself), Paula."
Ask me, how do I feel after that? I'll tell you. I feel stupid, inadequate and actually very
angry. You see, what I really wanted was some advice ... .
Let me tell you something about the sort of people who tell you to try to pull yourself
together (TPYT). There are two types, basically. Firstly, there are the busy-bees. You know
that they don't want to listen to your problems and that they find it very embarrassing
anyway.
Worse, though, are the people who seem to be only too willing to listen. You pour out your
heart and are about to cry on their shoulder when they put on that special voice and suddenly
say, "Try to pull yourself together".
Telling yourself to try to pull yourself together simply doesn't work. You've tried to think
things through, but it's so difficult and you get stuck somewhere in the middle, unable to go
on. So you try to behave as if nothing has happened, and you end up in an even bigger mess.
The trouble is that "try-to-pull-yourself-together" types really believe that they've given you
the best advice possible. In fact, it's only a thinly-disguised criticism, telling you to stop
wasting their time and accept the blame for whatever's gone wrong. They think they're being
helpful but, the truth is, they just don't want to know.
If you want my advice, when you hear those words, stop right there and say, "Thank you, but
no thank you."

69 According to Paula, what do most people eventually do when they have a difficult
problem to solve?

1) Keep it to themselves 2) Pretend it doesn't exist

3) Ask people they know for advice 4) Cry on someone's shoulder
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70 The first type of people who use TPYT are those who ---------- .

1) feel sympathy for you but can't express it

2) have no real interest in the problems of others

3) can't wait to hear more about our problems

4) cause you a lot of embarrassment

71 The second type of TPYT users ---------- .

1) offer a sensible solution to your problem

2) gently encourage you to forget about your problem

3) are similar to those of the first type while appearing sympathetic

4) listen sympathetically then say nothing at all

72 The worst thing about TPYT users is that they ---------- .

1) pretend that nothing is your fault

2) tell you that you are wasting their time

3) pretend they aren't interested in you at all

4) believe that they have given you good advice

Choose the best options.
گزینۀ صحیح را انتخاب کنید. 

73 My uncle ---------- smoking since I was 6 years old.

1) gives up 2) has given up

3) is giving up 4) to give up

74 She ----------; she will speak to you in a minute.

1) is just coming 2) has just came

3) is just came 4) has just come
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75 I ---------- my keys. Can you help me look for them?

1) am lost 2) have lose

3) have lost 4) was losing

76 I have not talked with him ---------- two years.

1) for 2) since

3) yet 4) ever

Cloze
Directions: Read the following passage and decide which choice (1), (2), (3), or (4) best fits each space.

 
In the first place, language is not a code we can learn like a series of mathematical formulae. If
you try to (77) -------- people from speaking their own language and force them to use another,
you limit their (78) --------, because no artificial language can (79) -------- the range of meaning
that has grown up over centuries in the languages of the world. Languages have (80) --------
over the course of time as the means of communication among the people who speak them.

77
1) prevent 2) escape

3) present 4) imagine

78
1) activities 2) personalities

3) addiction 4) confidence

79
1) repeat 2) receive

3) express 4) improve

80
1) mentioned 2) explained

3) measured 4) developed
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درسپایهمدرسه

دبیر

فارسی

گزینه 3 1

معنای واژۀ "برگ" در بیت های گزینۀ "1"، "2" و "4" "توشه" است درحالی که در بیت سوم معنای "تحمل" و "امکان" دارد.

گزینه 2 2

بخت و اقبال از مجنون دور شده بود.

گزینه 3 3

گزینه 1) مصراع اول برگ سفر بر باره بستن: کنایه از آمادۀ سفر شدن / مصراع دوم، دل بندیم ← کنایه از تمایل پیدا کردن

گزینه 2) پا در رکاب داشتن ← کنایه از آمادگی برای حرکت و رزم

گزینۀ 4) گرد رُفتن ← کنایه از زدودن و پاک کردن / به سینه رفتن ← کنایه از شوق فراوان

گزینه 1 4

املای درست واژه : نقض عهد

گزینه 3 5

ایهام تناسب: "مهر": 1. محبت، عشق 2. خورشید (در تناسب با ماه) / تناقض: سایه  داشتنِ مهر (=خورشید) / استعاره: "ماه"

استعاره از یار / کنایه: سایه از کسی برداشتن کنایه از حمایت و توجه نکردن به او (در سایۀ کسی بودن: در حمایت کسی بودن)

بررسی سایر گزینه ها:

1) در بیت تشبیه وجود ندارد.

2 و 4) در این دو گزینه جناس وجود ندارد. "منت" و "من" جناس نیستند! "مَنَت" دو واژه است: من+ ضمیر متصل "ت".

گزینه 1 6

مفهوم بیت گزینۀ "1" فنا و رسیدن به بقا است. بررسی سایر گزینه ها:

در تمام سه گزینۀ "2"، "3" و "4" مفهوم "بازگشت به اصل خود" موردنظر است.

www.alirezaafshar.org۱۴۰۲ یازدهم عمومی کلیه رشته هاکنکور ۱۴۰۱ و

مرکز مشاوره علیرضا افشار
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گزینه 4 7

در گزینه های (۱)، (۲) و (۳) سخن از بار امانت است که آسمان و زمین و کوه ها نتوانستند آن را تحمّل کنند و انسان آن را بر دوش

گرفت؛ اما در گزینۀ (۴) این مفهوم دیده نمی شود و شاعر از بار غم و درد خود شکایت دارد و می گوید: اگر درد و غم من را زمین و

آسمان و کوه تحمّل کنند از شدت درد به خود می پیچند.

گزینه 3 8

مفهوم مشترک عبارت سؤال و گزینه (3): حال عاشق را تنها عاشق درک می  کند.

بررسی سایر گزینه  ها:

1) معشوق است که مایه ارزشمندی مجلس انس است.

2) تقابل عشق با آسایش و توانایی

4) اشتیاق دریافت مژده نیکو

گزینه 2 9

غلط های املایی:

1) برخواستی ← برخاستی: بلند می شد

3) ملاذم ← ملازم: همراه و همدم و نوکر

4) قالب: شکل و کالبد ← غالب: غلبه کننده، چیره

گزینه 2 10

د) استعاره: تبسّم گل و بنال بلبل، استعاره و تشخیص (زبان فارسی 3، درس 14)

ج) تلمیح: اشاره به سخن معروف "کلُ شیءٍ یرجع الی اصله" یا ﴿انا لِلّه و انا الیه راجعون﴾ و این مفهوم که جایگاه اصلی روح انسان

"سدرةالمنتهی" یا عالم ملکوت است، دارد. (ادبیّات 2، درس 1)

ب) ایهام: کام ← 1- آرزو، 2- دل

هـ) تشبیه: دلِ من خاک راه است؛ دل (مشبّه)، خاک راه (مشبّهٌ به) (زبان فارسی 3، درس 14)

الف) تناقض: آباد شدن اساس هستی از خرابی یا ترکیب "خراب آباد" (ادبیّات 2، درس 17)

گزینه 2 11

بیت گزینه "2" فاقد نقش تبعی است. بررسی سایر گزینه ها:

گزینۀ "1": همه و خود = بدل

گزینۀ "3": شادی = معطوف

گزینۀ "4": خود و خویشتن = بدل

گزینه 2 12

مفهوم مشترک بیت صورت سؤال و ابیات گزینه های "1، 3 و 4": تقابل عشق و عقل

مفهوم بیت گزینۀ "2": توصیۀ عقل به گوشه گیری، تنهایی و کناره گیری از مردم

www.alirezaafshar.org



Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r

3/16لرنیتو 1400

گزینه 2 13

مفهوم گزینۀ (2): سرزنش سیر و سلوک عاری از معرفت و از سر غفلت

مفهوم سایر ابیات: در راه رسیدن به مقصد و معبود، چیزی مانع عاشق نمی شود؛ تحمّل دشواری های مسیر.

گزینه 3 14

محمد بن  حسین خطیبی نام "بهاء ولد"، پدر مولانا است درحالی که "سلطان ولد" نام پسر اوست.

گزینه 2 15

بیت دوم به شیوۀ عادی سروده شده است. بررسی سایر گزینه ها:

گزینۀ "1": ز اعتبار افتد.

گزینۀ "3": سر ز گریبان خاک چون گل برآورم اگر دست نسیم به گریبان من رسد.

گزینۀ "4": ای صبا! زنهار! از لباس برآ.

گزینه 3 16

بخل: خساست، تنگ چشمی - خسّت

گزینه 1 17

مفهوم بیت گزینۀ "1": بیان عظمت عشق است.

معنای بیت گزینۀ "1": شکوه عشق هیچ گاه شکست نمی خورد، همان طور که کوه قاف در زیر سایۀ سیمرغ، قرار نمی گیرد.

مفهوم مشترک ابیات مرتبط: تقابل عقل و عشق (غلبۀ عشق بر عقل)

گزینه 2 18

املای درست واژه ← محراب
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گزینه 2 19

د) تشبیه: دل پرشکن ما (مشبّه)، زلف شب قدر (مشبّهٌ به) (زبان فارسی3، درس14)

ج) استعاره: چشم جهان (اضافۀ استعاری و تشخیص) (زبان فارسی3، درس14)

هـ) اغراق: برتر دانستن بردباری خود نسبت به استقامت و بردباری کوه (ادبیّات3، درس2)

الف) تلمیح: "آتش ایمن" به واقعه ای که برای حضرت موسی (ع) در وادی ایمن اتفاق افتاد اشاره دارد. (ادبیّات2، درس1)

آن حضرت به هنگام شب در وادی ایمن به جستجوی آتش می پردازد و از دور، بر بالای کوه طور، درختی را شعله ور می بیند.

به طرف درخت حرکت می کند ولی وقتی می رسد این ندا را می شنود که "من پروردگار جهانیانم" بدین صورت است که پیامبری

موسی (ع) آغاز می شود.

ب) پارادوکس: کلاه گوشۀ ما بی کلهی است (کلاه ما بی کلاهی است) (ادبیّات2، درس17)

یادآوری: با توجّه به اینکه می توان واژۀ جهان را در ترکیب "چشم جهان" در بیت "ج" مجاز از "مردم جهان" گرفت و "گرد یتیمی"

نیز می تواند تشبیه (اضافۀ تشبیهی) باشد و "گرد یتیمی پیراهن ما است" نیز تشبیه دیگری در این بیت است و "زلف شب" در

بیت "د" اضافۀ استعاری و تشخیص است، گزینۀ "4"بر گزینۀ "2" ترجیح دارد؛ هرچند سازمان سنجش، گزینۀ "2" را پاسخ تست

دانسته باشد؟!

گزینه 3 20

(مفعول): مرا از اینکه هستم، عاشق تر کن.

توجّه: "م" در "مستم" مخفف فعل اسنادی "هستم" و در فعل "هستم" شناسه است.

عربی

گزینه 1 21

اِستَوائیَةٌ ← اِستِوائیَةٌ - جَزَرِ ← جُزُرِ

گزینه 3 22

خطای گزینۀ "1": ضمیر "ه" در "یعلمه" ترجمه نشده است. خطای گزینۀ "2": "نادانان" فاعل است که به اشتباه مفعول ترجمه شده

است (شکل صحیح: هنگامی که نادانان او را مورد خطاب قرار می دهند...). خطای گزینۀ "4": "اقدام" جمع مکسر است که به اشتباه

مفرد ترجمه شده است.

گزینه 3 23

جذور - جذوع ← جمع هستند (ردّ گزینه های 1 و 2)

تعیش: فعل مضارع است ← (ردّ گزینۀ 1) / تنمو: فعل مضارع است. ← (ردّ گزینۀ 1) / هُناک: وجود دارند ← (ردّ گزینۀ 4)

"و" تنمو... حالیه نیست و عطف است ← (ردّ گزینه های 2 و 4)
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گزینه 3 24

منظور از حرف تعریف، همان "ال" است. هرگاه در جمله ای یک اسم به صورت نکره به کار رود و اگر در ادامۀ جمله از همان اسم

استفاده شود، آن اسم به همراه "ال" به کار می رود و در این حالت "ال" به معنای اسم اشارۀ "این" یا "آن" خواهد بود. در سایر

گزینۀ ها "ال" معنای مستقلی ندارد.

ترجمه: امروز در کلاسمان دانش آموزی تشویق شد، گویی آن دانش آموز بسیار درس می خواند.

اشکالات سایر گزینه ها:

گزینۀ "1": بذر حکمت در دلِ متکبّر زورگو وارد نمی شود.

گزینۀ "2": صدای آن پرندگان زیبایی که در جنگل می خوانند، دوست دارم.

گزینۀ "4": {قطعاً} نهنگ شکار نمی شود، مگر برای استخراج روغن از جگرش = (نهنگ فقط برای استخراج روغن از جگرش شکار

می شود)

گزینه 2 25

"مال" در عربی نکره است اما در گزینه 1 معرفه ترجمه شده است. ← رد گزینه 1

"تعطی" فعل مضارع مثبت است به معنای "ببخشی" ← رد گزینه های 1، 3 و 4

"فاعطهم" فعل امر است به معنای "اعطا کن" ← رد گزینه های 3 و 4

"می توانی" در گزینه 4 اضافه ترجمه شده است. ← رد گزینه 4

گزینه 3 26

یَضُرُّ (ضرر می رساند) ≠ یَنفَعُ (نفع می رساند) متضاد هستند.

سایر گزینه ها:

السّنة (سال) متضادّ الشهور (ماه ها) نیست.

یُعطِی (می دهد) مترادف یأخذ (می گیرد) نیست.

ر (پیر) مترادف شابّ (جوان) نیست. و مُعَمَّ

گزینه 3 27

"بهترین کتاب ها": أحسن الکتب (رد گزینه های 1 و 4) / "زمینه های اقتصادی": المجالات الاقتصادیة (رد گزینه های 2 و 4) / "اگر

": بالضّرورة (رد گزینه 2) بخوانیم": إن نقرأ، إن قرأنا / "موفقیتمان": نجاحنا (رد گزینه های 1 و 4) / "لزوماً

گزینه 3 28

اسم بعد از اسامی اشاره درصورتی که نکره باشد، به همراه "ی" یا "یک" ترجمه می شود و نقش خبر می گیرد اسم اشاره در این

حالت در صیغه خودش ترجمه می شود؛ اما درصورتی که اسم بعد از اسم اشاره معرفه باشد، مشارالیه نامیده می شود و معنای جمله

در ادامه با خبر کامل می شود. اسم اشاره در این حالت مفرد ترجمه می شود.

در گزینه 3، اسم بعد از اسم اشاره "طالبات" است که "ال" ندارد، بنابراین اسم اشاره "اولئک" باید "آن ها" و "طالبات" باید به همراه

"ی" ترجمه شود. ترجمه صحیح: "آن ها دانش آموزانی تلاشگر هستند و... "

در سایر گزینه ها نکته فوق رعایت شده است.
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گزینه 2 29

ترجمه صحیح سایر گزینه ها:

1) "هدفا: گلی"

3) "سماع: شنیدن"

4) "قائمة الذین: فهرست کسانی که"

گزینه 3 30

"ما" در این گزینه به معنای چه چیزی پرسشی است نه شرطی. بررسی سایر گزینه ها:

گزینۀ "1": ما: اسم شرط - فعلوا: فعل شرط - وجدوا: جواب شرط

گزینۀ "2": ما: اسم شرط - تنفقوا: فعل شرط - فإنّ االله: جواب شرط (اسمیه)

گزینۀ "4": ما: اسم شرط - تزرعی: فعل شرط - تحصدی: جواب شرط

ترجمۀ متن:

درخت خفه کننده در برخی جنگل های استوایی رشد می کند. زندگی اش را با پیچیدن دور تنۀ یک درخت و شاخه هایش آغاز می کند

سپس به تدریج آن را خفه می کند. یک نوع از آن در جزیرۀ قشم که در استان هرمزگان قرار دارد یافت می شود. درخت نفت درختی

است که کشاورزان به  عنوان پرچینی دور مزرعه ها برای حمایت از محصولاتشان در برابر حیوانات استفاده می کنند، زیرا حیوانات از بوی

بد درخت فرار می کنند. دانه های آن دارای مقداری از روغن ها است که آتش گرفتن آن باعث خارج شدن هیچ یک از گازهای آلوده

نمی شود و تولید نفت از آن امکان دارد و یک نوع از آن در نیکشهر در استان سیستان و بلوچستان یافت می شود به نام درخت مداد.

گزینه 2 31

ترجمۀ گزینه ها:

گزینۀ "1": حیوانات از بوی بد درخت خفه کننده فرار می کنند.

گزینۀ "2": درخت مداد در استان سیستان و بلوچستان یافت می شود.

گزینۀ "3": درخت خفه کننده شاخه های درختان را به  سرعت خفه می کنند.

گزینۀ "4": زندگی درختان در نیکشهر با پیچیدن دور تنۀ یک درخت آغاز می شود.

گزینه 3 32

درخت نفت:

ترجمۀ گزینه ها:

گزینۀ "1": در جنگل های استوایی به  تدریج رشد می کند.

گزینۀ "2": برای خوردن حیوانات مفید است و دانه های آن دارای گازها است.

گزینۀ "3": برای نگهداری از محصول های کشاورزی مفید است.

گزینۀ "4": در جزیرۀ قشم در هرمزگان یافت می شود.

www.alirezaafshar.org



Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r

7لرنیتو 1400 /16

گزینه 4 33

ترجمۀ گزینه ها:

گزینۀ "1": درخت نفت به عنوان پرچین برای مزرعه ها شده است.

گزینۀ "2": گازهای آلوده از تنه های درخت استوایی خارج نمی شود.

گزینۀ "3": بوی بد درخت نفت دلیل فرار حیوانات است.

گزینۀ "4": درخت خفه کننده دارای مقداری از روغن ها است.

گزینه 4 34

بررسی سایر گزینه ها:

گزینۀ "1": جمع مذکر سالم ← مفرد

گزینۀ "2": نکرة ← معرّف بالعلم - مفعول ← مضافٌ الیه

گزینۀ "3": معرّف بأل ← معرّف بالعلم - فاعل ← مضافٌ الیه

گزینه 2 35

بررسی سایر گزینه ها:

 

گزینۀ "1": من وزن افتعال ← استفعال

گزینۀ "3": للغائبین ← للغائب - مفعوله ← فاعله

گزینۀ "4": الجملة اسمیةٌ ← الجملة فعلیةٌ

گزینه 4 36

در کدام گزینه اسم معرفه در جایگاه فاعل است؟ (بر طبق آنچه خوانده ایم)

در گزینه "4" کلمۀ "سکویا" یک اسم معرفه به علم است و نقش آن در اینجا فاعل است.

ترجمۀ گزینه "4": "گاهی می رسد سکویا در عمر به هزار سال!"

بررسی فاعل در سایر گزینه ها:

1) چون فعل "یُنتَـفَـعُ" یک فعل مجهول است، لذا فاعل ندارد.

2) فاعلِ فعلِ "وقعت" ضمیر "هی" مستتر است.

ـهَ" کلمۀ "تلمیذ" است که یک اسم نکره است. َّـ 3) فاعلِ فعلِ "تَـوَج

گزینه 1 37

ارتکاب گناهان و ترک دستورات خدا: گناهان بزرگ. نادرست (پاسخ درست: الفسوق، آلوده شدن به گناهان). ترجمۀ سایر گزینه ها:

گزینۀ "2": آنچه به کارمندان و کارگران در برابر کارهایشان می دهند: دستمزد

گزینۀ "3": تخته ای در کلاس که معلم گاهی بر آن می نویسد: تخته  سیاه

گزینۀ "4": آنچه حق و باطل را با آن می شناسیم: نیروی تشخیص حق از باطل
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گزینه 2 38

بررسی سایر گزینه ها:

گزینۀ "1": "یک زندگی طولانی خواهد داشت" نادرست است. / السّیرة الحسنة: ترکیب وصفی و معرفه ← یک رفتار نیکو نادرست

است.

گزینۀ "3": "که" سریع ← حرف "که" اضافه است. زندگی طولانی به صورت ترکیب وصفی نادرست است.

گزینۀ "4": یک زیتونی / که / بزرگ نمی شوند / زندگی اش طولانی است. نادرست هستند.

گزینه 2 39

در سایر گزینه ها: "لن تفوزَ - لم تجتهدنَ - لا یجتهدن" نادرست هستند.

گزینه 3 40

چه کار می کنی اگر مشکلی برایت رخ دهد. در این گزینه "ما" پرسشی است در سایر گزینه ها شرط است.

دین و زندگی

گزینه 1 41

بنی امیه ← مخالفت سرسختانه با پیامبر (افراد شاخص: معاویه / یزید و...)

بنی عباس ← معرفی خود به عنوان عموزادگان پیامبر (ص) و گرفتن قدرت به نام اهل بیت (ع)

گزینه 4 42

معاویه پسر ابوسفیان که جنگ صفین را علیه امیرالمؤمنین (علیه السلام) به راه انداخت، در سال چهلم هجری با بهره گیری از ضعف

و سستی یاران امام حسن (علیه السلام)، حکومت مسلمانان را به دست گرفت و خلافت رسول خدا (صلی االله علیه و آله و سلم) را

به سلطنت تبدیل کرد.

پس از رحلت رسول خدا (صلی االله علیه و آله و سلم) حوادثی رخ داد که رهبری امت را از مسیری که پیامبر (صلی االله علیه و آله و

سلم) برنامه ریزی کرده و بدان فرمان داده بود، خارج کرد و درنتیجه، نظام حکومت اسلامی که بر مبنای "امامت" طراحی شده بود،

تحقق نیافت و امامان معصوم (علیهم السلام) با وجود حضور در جامعه، فاقد قدرت و امکانات لازم برای اجرای همه جانبۀ

مسئولیت های خود شدند.

(رخ دادن حوادث ← خروج رهبری از مسیر برنامه ریزی شدۀ پیامبر ← (1) عدم تحقق نظام حکومت اسلامی مبتنی بر امامت و (2)

فقدان قدرت و امکانات برای امامان معصوم برای اجرای همه جانبۀ مسئولیت های خود در جامعه)
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گزینه 3 43

پیام های آیه:

مْرِ سُولَ وَ أُولِي الأَْ 1- مردم بايد نظام اسلامى را بپذيرند و از رهبران الهى آن در قول و عمل پشتيبانى كنند. ﴿أَطِيعُوا االلهَ وَ أَطِيعُوا الرَّ

مِنْكُمْ﴾

2- اسلام مكتبى است كه عقايد و سياستش به هم آميخته است. اطاعت از رسول و اولى الامر كه امرى سياسى است، به ايمان به

مْرِ﴾ سُولَ وَ أُولِي الأَْ خدا و قيامت كه امرى اعتقادى  است، آميخته است. ﴿أَطِيعُوا االلهَ وَ أَطِيعُوا الرَّ

مْرِ" سُولَ، أُولِي الأَْ 3- سلسله مراتب در اطاعت بايد حفظ شود. "االلهَ، الرَّ

سُولَ وَ أُولِي 4- اولى الامر بايد همچون پيامبر معصوم باشند، تا مانند پيامبر اطاعت از آنان، لازم و بی چون وچرا باشد. "أَطِيعُوا الرَّ

مْرِ" الأَْ

" 5- اطاعت از حاكمى واجب است كه مؤمن و از خود مردم باایمان باشد. "أَطِيعُوا ... مِنْكُمْ 

نکته: پیامبر اکرم صلی االله علیه و آله و سلم حدیث جابر را دربارۀ این آیه برای جابر ابن عبداالله انصاری بیان کردند.

گزینه 3 44

امام علی (ع) آیندۀ سرپیچی از دستورات خود و اختلاف و تفرقۀ میان مسلمانان را که موجب سوار شدن بنی امیه بر تخت سلطنت

بود، می دید و آنان را از چنین روزی بیم می داد.

گزینه 3 45

درزمینۀ سخت کوشی و دلسوزی پیامبر (ص) در هدایت، این گفتار از رسول خدا (ص) در جنگ با کفّار گزارش شده است که

ایشان می فرمود: "اگر در بحبوحۀ جنگ، یکی از مشرکان خواست تا در مورد حقیقت اسلام مطالبی بداند، او در پناه اسلام است،

اگر قبول نکرد، او را به جایی که احساس امنیت می کند، برسانید و پس ازآن از خدا برای غلبه بر او یاری بجو�د."

گزینه 3 46

امیرالمؤمنین علی علیه السلام، در سخنرانی های متعدد، بارها مسلمانان را نسبت به ضعف و سستی شان در مبارزه با حکومت

بنی امیه بیم می داد و می فرمود:

"سوگند به خداوندی که جانم به دست قدرت اوست، آن مردم [شامیان] بر شما پیروز خواهند شد (معلول)؛ نه ازآن جهت که آنان به

حق نزدیک ترند، (شامیان از حق دورند) بلکه به این جهت که آنان در راه باطلی که زمامدارشان می رود شتابان فرمان او را می برند

و شما در حقّ من بی اعتنایی و کندی می کنید. (علت) این مطلب، قلب انسان را به درد می آورد که آن ها در مسیر باطل خود

این چنین متحدند و شما در راه حق این گونه متفرق و پراکنده اید." (اتحاد در باطل و افتراق در حق)

گزینه 3 47

باتوجه به کلیدواژه "بالقسط" در ادامه آیۀ ﴿لقد ارسلنا رسلنا بالبینات و انزلنا معهم الکتاب و المیزان لیقوم الناس بالقسط﴾:

"به راستی که پیامبرانمان را همراه با دلایل روشن فرستادیم و همراه آنان کتاب آسمانی و میزان نازل کردیم تا مردم به اقامۀ عدل و

داد برخیزند." مؤید "تلاش برای برقراری عدالت و برابری" از سیرۀ پیامبر اکرم (ص) است و آیۀ شریفۀ ﴿لعلّک باخع نفسک اَلاّ

یکونوا مؤمنین﴾: "از اینکه برخی ایمان نمی آورند شاید جانت را [از شدت اندوه] از دست بدهی." مؤید "سخت کوشی و دلسوزی در

هدایت مردم" است و تعبیر طبیب سیار در حدیث علوی نیز مربوط به سیرۀ "سخت کوشی و دلسوزی در هدایت مردم" است.
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گزینه 4 48

بطلان فرض سکوت قرآن کریم و پیامبر اکرم (ص) در مورد مسئولیت های پیامبر پس از ایشان روشن است زیرا قرآن کریم،

هدایت گر مردم در همۀ امور زندگی است و بی توجهی به این مسئولیت ها، خود دلیلی بر نقص دین اسلام است و این در حالی

است که دین اسلام کامل ترین دین الهی است.

گزینه 1 49

بسیاری از مردم و محققان از یک منبع مهم هدایت بی  بهره ماندند، آنان نیز ناچار شدند سلیقۀ شخصی را در احکام دینی دخالت

دهند و گرفتار اشتباهات بزرگ شدند و شرایط مناسب برای جاعلان حدیث پیش آمد و آنان براساس غرض های شخصی به جعل یا

تحریف حدیث پرداختند یا به نفع حاکمان ستمگر از نقل برخی از احادیث خودداری کردند.

گزینه 1 50

امام علی (علیه السلام) در خطبه قاصعه در نهج البلاغه می فرماید: "درحالی که کودک بودم، همواره در کنار پیامبر (صلی االله  علیه  و

آله) بودم ... من همچون بچه از شیر گرفته که به دنبال مادرش می رود از آن بزرگوار پیروی می کردم و ... هنگامی که وحی بر پیامبر

(صلی االله  علیه  و آله) فرود آمد، آوای اندوهگین شیطان را شنیدم گفتم: "ای پیامبر خدا، این فریاد اندوهناک چیست؟ پاسخ داد این

شیطان است که از پرستش خود ناامید شده است."

گزینه 3 51

آیه "خیر البریه" در توصیف حضرت علی (ع) و پیروان اوست. پیامبر در مورد حضرت علی (ع) فرمود: "این مرد اولین ایمان آورنده

به خدا..."

گزینه 3 52

اهمیت پیام  رسانی در عبارت قرآنی ﴿و ان لم تفعل فما بلغت رسالته﴾ به دست می آید زیرا فرموده است: "و اگر این کار را انجام

ندهی، رسالتش را نرسانده ای" یعنی ابلاغ این موضوع اهمیتش به اندازۀ اهمیت رسالت است.

گزینه 3 53

روزی رسول خدا (ص) اهل بیت خود را در کنار خود جای داد. آنگاه برای آنان این گونه دعا کرد: "خدایا اینان اهل بیت من اند؛ آنان را

از هر پلیدی و ناپاکی حفظ کن (مقدم)" در همین زمان فرشته وحی آمد و آیه تطهیر را قرائت کرد (مؤخر).

گزینه 4 54

پس از سقوط بنی امیه، حکومت به دست بنی عباس افتاد، آنان بااینکه خود را از عموزادگان پیامبر می دانستند و به نام اهل بیت (ع)

قدرت را از بنی امیه گرفته بودند و روش سلطنتی بنی امیه را ادامه دادند و در ظلم و ستم به اهل بیت (علیهم السلام) از چیزی

فروگذار نکردند و به گونه ای که اگر تحول معنوی و فرهنگی ایجادشده در عصر و پیامبر (صلی االله  علیه  و آله) و دو میراث گران قدر آن

حضرت قرآن کریم و ائمه اطهار (علیهم السلام) نبود، جز نامی از اسلام باقی نمی ماند و مهم ترین چالش دوران پس از رحلت،

ممنوعیت از نوشتن احادیث پیامبر اکرم (صلی االله  علیه  و آله) است.
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گزینه 1 55

امام علی (علیه السلام)، دربارۀ تلاش بی پایان پيامبر (صلی االله علیه و آله و سلم) می فرمود: "پيامبر يک طبيب سيّار بود، [برخلاف

ساير طبيبان] او خود به سراغ مردم می رفت، داروها و مرهم هایش را خودش آماده می کرد و ابزارهای طبابت را با خود می برد تا بر

هر جا که نياز باشد، مرهم بگذارد؛ بر دل های کور، گوش های کر، زبان های گنگ، او با داروهای خويش بيماران غفلت زده و

سرگشته را درمان می کرد."

پيامبر (صلی االله علیه و آله و سلم) می فرمودند اگر در بحبوحۀ جنگ، يکی از مشرکان خواست تا در مورد حقيقت اسلام مطالبی

بداند، او در پناه اسلام است تا کلام خدا را بشنود، اگر اسلام را پذيرفت، او هم برادر دينی شماست و اگر قبول نکرد، او را به جايی

که احساس امنيت می کند، برسانيد و پس ازآن از خدا برای غلبه بر او ياری بجو�د.

گزینه 4 56

در جریان نزول آیۀ انذار پیامبر (ص) حضرت علی (ع) را برادر و وصی و جانشین خویش معرفی می  کند. - در جریان آیۀ ولایت

ویژگی ولی و سرپرست مسلمانان بیان می  شود. - در آیۀ اطاعت (حدیث جابر) لزوم تبعیت از خداوند و پیامبر و امامان مطرح است

کید بر وزارت و وصایت حضرت علی (ع) در جریان حدیث منزلت بیان می  شود. و تأ

گزینه 2 57

حضرت می فرمود "آنان (شامیان) بر شما پیروز خواهند شد ... و شما در حق من بی اعتنایی و کندی می کنید."

گزینه 3 58

رسول خدا (صلی االله علیه و آله و سلم) هم با فقر مبارزه می کرد و به دنبال بنای جامعه ای آباد و دور از محروميت بود و هم با

کوچک شمردن فقيران و بينوايان به مخالفت برمی خاست. ازاین رو، مردم را به کار و فعاليت تشويق می کرد، از بيکاری بدش

می آمد و کسانی را که فقط عبادت می کردند و کار نمی کردند، مذمت می کرد.

آن حضرت به ياران خود می فرمود: "به من ايمان نياورده است کسی که شب را با شکم سير بخوابد و همسایه اش گرسنه باشد."

گزینه 4 59

دقت کنیم که قبل از آیۀ 60 سورۀ نساء: ﴿ الم تر الی الّذین آمنوا...﴾ ، آیۀ 59 سورۀ نساء: ﴿ یا ایّها الّذین آمنوا اطیعوا االله و اطیعوا

الرّسول و اولی الامر منکم﴾  است که به اطاعت از خدا و رسول و اولی الامر فرمان داده است.

گزینه 3 60

حدیث شریف "علی مع القرآن و القرآن مع علی" تلاقی اهل بیت و کتاب االله را در حدیث ثقلین مدلل می نماید.
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زبان انگلیسی

گزینه 3 61

ترجمۀ جمله: من نمی دانم چرا او با جیمز وقت گذرانی می کند  ؛ آن ها هیچ وجه اشتراکی ندارند.

1) دور کردن، فاصله گرفتن

2) برداشتن، بلند کردن

3) وقت گذرانی کردن

4) تشکیل دادن

گزینه 4 62

ترجمۀ جمله: مادرم همیشه به من می گوید که باید هرماه پول در بانک بگذارم که در مواقع ضروری به اندازۀ کافی

پول داشته باشم.

1) خروج

2) راز

3) ضربان قلب

4) مواقع ضروری

ترجمۀ متن:

آبی که از رودخانه ها یا دریاچه ها به دست می آید، همیشه حاوی مواد معدنی می باشد. وقتی مقدار زیادی ماده معدنی

در آب موجود باشد، آن آب "آب سخت" نامیده می شود. این بدان معنا نیست که آب مذکور مانند سنگ جامد است،

بلکه معنایش این است که مواد معدنی موجود، طعم آب را نامطبوع کرده اند. به علاوه  ، با چنین آبی نمی توان به سهولت

از صابون استفاده نمود.

گزینه 2 63

1) افزایش دادن

2) حاوی ... بودن

3) بهبود بخشیدن

4) ربط دادن

گزینه 1 64

1) مقدار، میزان

2) هرم

3) (غذا) پُرس

4) موج سواری
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گزینه 4 65

1) مهم

2) سالم

3) جسمانی

4) حاضر، موجود

گزینه 3 66

1) افسرده

2) بی ضرر

3) ناخوشایند، نامطبوع

4) احساساتی، عاطفی

گزینه 3 67

ترجمۀ جمله: این بیماران در بیمارستان نگهداری شده اند تا بیماری به بقیه جمعیت سرایت نکند.

1) چیدمان، ترتیب

2) بهبود، پیشرفت

3) جمعیت

4) ارتباط

گزینه 1 68

 ترجمۀ جمله: زندگی کردن در کنار اقیانوس را جایی که در آن کلی درخت وجود دارد تصور کنید. شگفت انگیز نخواهد

بود؟

توضیح گرامری: بعد از فعل هایی مانند  و... فعل بعدی باید به شکل اسم

) به کار رود. مصدر (

keep, hate, enjoy, mind, imagine
فعل-ingدار
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ترجمۀ درک مطلب:

شما مشکلی دارید، درست است؟ لذا برای مدتی آن مشکل همه جا همراه شماست تا اینکه آنقدر ناگوار می شود که

نمی توانید آن را بروز ندهید. پس تمام شهامتتان را به کار می گیرید و کسی را پیدا می کنید تا درباره مشکلتان با وی

گفتگو نما�د. و هر بار گفتگو با جمله ای مانند این پایان می یابد: "پائولا، باید سعی کنی خودت را جمع وجور نمایی

(بکوشی بر خودت مسلط باشی)."

اگر از من بپرسید که بعدازآن چه احساسی دارم، به شما می گویم: احساس حماقت، بی کفایتی و در واقع احساس

عصبانیت شدید می کنم. آنچه که من به  راستی می خواستم، یک توصیه بود.

بگذارید در مورد نوع افرادی که به شما می گویند سعی کنید بر خودتان مسلط باشید، مطلبی را برایتان روشن کنم. این

افراد اساساً بر دو قسمند. دستۀ نخست آدم های خیلی گرفتار هستند. می دانید که آن ها نمی خواهند مشکلاتتان را

بشنوند و به هر حال آن را بسیار معذب کننده می یابند.

اما بدتر از آنان افرادی هستند که ظاهراً اشتیاق زیادی برای گوش سپردن به مشکلات شما دارند. شما سفره دلتان را باز

می کنید و می خواهید بر روی شانه  ایشان گریه کنید که ناگهان با لحن خاصی می گویند: "سعی کن بر خودت مسلط

باشی."

گفتن جمله "سعی کن بر خودت مسلط باشی" فایده ای برایتان ندارد. شما سعی داشته اید فکرهایتان را بکنید اما

تصمیم گیری بسیار دشوار است و یک جایی وسط کار گیر کرده اید و قادر به ادامه کار نیستید. لذا می کوشید طوری رفتار

کنید که گویی هیچ اتفاقی نیفتاده است و سرانجام به مخمصۀ بزرگ تری گرفتار می شوید.

مشکل آن است که تیپ های "سعی کن بر خودت مسلط باشی" به  راستی گمان می کنند بهترین توصیۀ ممکن را به شما

ارائه نموده اند. در واقع، این جمله یک انتقاد ظریف و تغ�ر شکل یافته است که به شما می گوید وقت آن ها را تلف

نکنید و به خاطر هر مشکلی که پیش آمده، خود را مقصر بدانید. آنان گمان می کنند در حال کمک کردنند اما در حقیقت

مایل نیستند مشکل شما را بدانند.

اگر توصیه مرا می خواهید، وقتی این حرف ها را می شنوید، همان جا دست نگه دارید و بگو�د: "متشکرم، به هر حال

ممنونم."

گزینه 3 69

ترجمۀ جمله: به گفته پائولا، اکثر افراد وقتی مشکلی سخت برای حل کردن دارند، سرانجام چه کار می کنند؟

1) آن را بروز نمی دهند.

2) وانمود می کنند که آن مشکل وجود ندارد.

3) از افرادی که می شناسند، توصیه می خواهند.

4) بر روی شانه  یک نفر گریه می کنند.

گزینه 2 70

ترجمۀ جمله: اولین نوع از افرادی که جمله "سعی کن بر خودت مسلط باشی" را به کار می برند، کسانی هستند که هیچ

علاقه ای به مشکلات دیگران ندارند.

1) دلشان به حالتان می سوزد ولی نمی توانند احساسشان را بیان کنند.

3) بی صبرانه می خواهند درباره مشکلاتمان بیشتر بدانند.

4) باعث آزار فراوانتان می شوند.
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گزینه 3 71

ترجمۀ جمله: نوع دوم افراد به کار گیرنده جمله "سعی کن بر خودت مسلط باشی" درحالی که ظاهراً دلسوز به نظر

می رسند، همانند افراد گروه نخست می باشند.

1) راه حلی معقول برای مشکلتان ارائه می دهند.

2) با مهربانی شما را تشویق می کنند که مشکلتان را فراموش کنید.

4) دلسوزانه به حرف هایتان گوش می دهند و آن گاه هیچ چیز نمی گویند.

گزینه 4 72

ترجمۀ جمله: بدترین چیز در مورد استفاده کنندگان جمله "بر خودت مسلط باش" آن است که ایشان گمان می کنند

توصیه  مناسبی را به شما عرضه کرده اند.

1) وانمود می کنند که هیچ چیز تقصیر شما نیست.

2) به شما می گویند که دارید وقتشان را تلف می کنید.

3) وانمود می کنندکه اصلاً به شما علاقه مند نیستند.

پاسخ سؤالات 73 تا 76

گزینه 2 73

عموی من از وقتی که من شش ساله بودم سیگار را ترک کرده است.

توضیح: باتوجه به الگوی: {گذشتۀ ساده + since +حال کامل }، باید از حال کامل استفاده کنیم.

گزینه 4 74

او تازه آمده است؛ او با شما یک دقیقۀ دیگر صحبت خواهد کرد.

توضیح: باتوجه به مفهوم جمله، به زمان حال کامل نیاز داریم. باتوجه به الگوی صحیح ساخت حال کامل:

فقط گزینۀ چهارم می تواند درست باشد.

فاعل + have / has + قسمت سوم فعل

گزینه 3 75

کلیدهایم را گم کرده ام. آیا می توانید در یافتن آن به من کمک کنید؟

توضیح: باتوجه به مفهوم جمله، به زمان حال کامل نیاز داریم. باتوجه به الگوی صحیح ساخت حال کامل:

فقط گزینۀ سوم می تواند درست باشد.

فاعل + have / has + قسمت سوم فعل
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گزینه 1 76

من به مدت دو سال با او صحبت نکرده ام.

توضیح: تمام گزینه ها از علائم حال کامل اند. for ( به مدت )، since ( از)، yet ( هنوز) و ever ( تابه حال )

ترجمۀ متن:

در درجه اول، زبان یک مجموعه قواعد نیست که بتوانیم آن را مانند یک سری از فرمول های ریاضی یاد بگیریم. اگر سعی

کنید افراد را از صحبت کردن به زبان خودشان بازداشته و به استفاده از زبانی دیگر وادارید، شخصیت آنان را محدود

کرده اید، چون هیچ زبان ساختگی قادر نیست آن دامنۀ معنایی را که طی قرن ها در زبان های دنیا شکل گرفته، نشان

دهد. زبان ها با گذشت زمان به عنوان وسیله ارتباط بین افرادی که به آن ها تکلم می کنند، توسعه یافته اند.

گزینه 1 77

1) جلوگیری کردن، مانع شدن

2) فرار کردن

3) ارائه دادن، تقدیم کردن

4) تصور کردن

گزینه 2 78

1) فعالیت ها

2) شخصیت ها

3) اعتیاد

4) اعتماد (به نفس)

گزینه 3 79

1) تکرار کردن

2) دریافت کردن

3) بیان کردن، نشان دادن

4) بهبود یافتن، بخشیدن

گزینه 4 80

1) ذکر کردن

2) توضیح دادن

3) اندازه گیری کردن

4) توسعه  دادن، یافتن
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